
 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205561215277313 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2023/00016912B     Pleno extraordinario 14.06.2023

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno extraordinario 14.06.2023 

Negociado de Actas                        

CONVOCATORIA

de sesión extraordinaria de Pleno 

Primera Convocatoria

Día:   14/06/2023
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, 
hora y lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para 
celebrar la sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la 
misma hora, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando 
concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con 
los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos 
antes de la sesión.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205561215277313 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Secretaria General. 
Número: 2023/00017235N.

Aprobación de las Actas de las sesiones de Pleno celebradas los días 18 de 
mayo (ordinaria) y 25 de mayo (extraordinaria) de 2023.

 

2. Secretaria General. 
Número: 2023/00017845R.

Aprobación del acta de la Junta de Gobierno Local del día 9 de junio de 2023.
 

3. Secretaria General. 
Número: 2023/00017300P.

Aprobación del acta de la sesión celebrada por la Junta de Portavoces el día 22 
de mayo de 2023.

 

4. Secretaria General. 
Número: 2023/00016958B.

Aprobación del Acta de la sesión extraordinaria celebrada por la Comisión 
Informativa de Economía, Hacienda, Transparencia y Especial de Cuentas, el 
día 5 de abril de 2023. 

 

5. Alcaldía. 
Número: 2023/00017826M.

Aprobación de las actas de las sesiones anteriores celebradas por la Comisión 
Informativa de Desarrollo Urbano.

 

6. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2023/00017206Y.

Aprobación del Acta de la sesión extraordinaria celebrada por la Comisión 
Informativa de Empleo, Régimen Interior, Recursos Humanos, Policía Local y 
Seguridad Vial, el día 22 de mayo de 2023. 

 

7. Secretaria General. 
Número: 2023/00016675G.

Aprobación del Acta de la sesión ordinaria celebrada por la Comisión 
Informativa de Acción Comunitaria, el día 26 de abril de 2023. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205561215277313 en http://sede.caceres.es

 

8. Instituto Municipal de Asuntos Sociales. 
Número: 2023/00017435M.

Aprobación de las Actas de las sesiones celebradas por el Consejo Rector del 
Organismo Autónomo del Instituto Municipal de Asuntos Sociales, los días 15 
de marzo (ordinaria) y 15 de mayo (extraordinaria) de 2023. 

9. Secretaria General. 
Número: 2023/00016938Z.

Aprobación del Acta de la sesión ordinaria celebrada por el Consejo Rector de 
la Universidad Popular, el día 27 de abril de 2023. 

 

10. Secretaria General. 
Número: 2023/00016767G.

Aprobación del Acta de la sesión extraordinaria celebrada por el Consejo 
Rector del Instituto Municipal de Juventud, el día 27 de abril de 2023. 

 

11. Secretaria General. 
Número: 2023/00014319V.

Aprobación del Acta de la sesión ordinaria celebrada por el Consejo Rector del 
Instituto Municipal de Deportes, el día 15 de mayo de 2023. 

 

MOTIVO DE LA SESIÓN: Dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 36 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2.568/1.986, de 28 de 
noviembre. 

 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión extraordinaria de Pleno el día 14 de junio de 2023 a 
las 10:00 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205561215277313 en http://sede.caceres.es


		2023-06-09T14:18:50+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-06-09T14:18:47+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-06-09T14:30:09+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



